
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 – CENTRO       DOM SILVÉRIO – MG 

TEL – (31) 3857 – 1311    FAX – (31) 3857 – 1310 -   E-MAIL –  pmds@pontenet.com.br 

 

 

             P O R T A R I A   Nº 133/2023 

 

 

Determina a revogação da convocação da candidata Classificada em 3º lugar no 

cargo de Técnico de Enfermagem do processo seletivo nº 01/2023, coforme 

convocação pela portaria nº 126/2023. 

 

 

O Prefeito Municipal de Dom Silvério, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Fica determinada a revogação da convocação da Sra. Dicenira Pereira 

Siqueira, classificada em 3º lugar no cargo de Técnico de Enfermagem, motivada pela 

gestação da Sra. Kelly Noeme Couto Guilherme, servidora contratada para o cargo de 

Técnico de Enfermagem, conforme resultado de exame, em anexo, o que gera direito a 

estabilidade temporária. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 29 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

José Bráulio Aleixo 

         Prefeito Municipal 

 

 

 

mailto:pmds@pontenet.com.br

		2023-10-03T16:32:19-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672




